ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменения в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 26 июля 2018 года № 396 «О совершенствовании организации оказания скорой медицинской помощи населению Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 8455 от 5 октября 2018 года) (САЗ 18-40)
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 3 декабря 2024 г.
Регистрационный № 12887

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-3 «Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 378 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2024 года № 437 (САЗ 24-44),  в целях совершенствования и эффективной организации оказания скорой медицинской помощи населению Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 26 июля 2018 года № 396 «О совершенствовании организации оказания скорой медицинской помощи населению Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 8455 от 5 октября 2018 года) (САЗ 18-40) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 11 декабря 2023 года № 981 (регистрационный № 12228 от 15 января 2024 года) (САЗ 24-4), от 24 мая 2024 года № 417 (регистрационный № 12505 от 12 июня 2024 года) (САЗ 24-25), следующее изменение:
подпункт е) пункта 2 Приложения № 24 к Приказу изложить в следующей редакции:
«е) для осуществления транспортировки пациентов при их плановой госпитализации, внутрибольничных перевозок пациентов, а также транспортировки пациентов после их выписки из стационара больницы домой или в стационарные социальные учреждения;».
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр                                                            К. АЛБУЛ

 г. Тирасполь
15 ноября 2024 г.
 № 811